МУС РЭСПУБЛІКІ МВД РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ БЕЛАРУСЬ

Дэпартамент выканання Департамент исполнения
иакаранняу наказаний

ПУ «Турма № 1» ИУ «Тюрьма № 1»
Упраулення Управления

па Гродзенскай вобласці по Гродненской области
230023, г.Гродна, 230023, г.Гродно,

вул.Кірава, 1, факс 72 23 39_________________ ул.Кирова, 1, факс 72 23 39______

»ў/ 2018 г. № 29/4/3/7-5^ ^ ^  Начальнику отдела образования,
На № о т « » 2018 г. спорта и туризма Гродненского

райисполкома Аксамит Т.М.
230029, г. Гродно, ул. Горького, д. 51

Уважаемая Татьяна Михайловна!

В целях реализации государственной политики в сфере образования и
молодежной политики, а также оказания помощи школьникам с выбором
будущей профессии, формирования у них высоких морально-волевых и
нравственных принципов, воспитания в духе патриотизма, гражданственности,
законопослушания, социализации личности, исправительное учреждение
«Тюрьма № 1» управления Департамента исполнения наказаний МВД по
Гродненской области осуществляет профессиональный отбор учащихся 6
классов для поступления на конкурсной основе в 7 класс учреждения
образования «Специализированный лицей Министерства внутренних дел
Республики Беларусь».

Форма получения образования в лицее -  очная. Учащиеся во время
пребывания в лицее обеспечиваются местами для проживания, бесплатным
четырехразовым горячим питанием, форменной одеждой. Медицинское
обслуживание учащихся осуществляют организации здравоохранения ОВД.
Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, зачисляются без
вступительных испытаний, при положительных результатах медицинского
освидетельствования и уровня физической подготовленности.

В связи с выше изложенным просим Вас довести данную информацию в
подведомственные учреждения образования и оказать содействие в отборе
учащихся 6 классов для проведения с ними агитационных мероприятий в
индивидуальном порядке.

Контактный телефон: 8 (0152) 74-38-42, 8 (0152) 74-38-56 -  Мороз
Владимир Николаевич, Мазур Виталий Александрович.

Вриод начальника
подполковник внутренней службы П.И.Казаков

Мазур 74 38 56
20.01.2018